
 

 

Protocollo, vedi segnatura 

- Alle R.S.U.  

- Al Sito Web 

- All’Albo Online 

- All’Amministrazione Trasparente 

- A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: Determina liquidazione FIS Anno Scolastico 2024/2025  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola attualmente vigente;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 
miglioramento;  

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a.s. 2024/2025;  

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2024/2025;  

VISTI gli affidamenti di incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Fondo 
dell’Istituzione Scolastica a.s. 2024/2025;  

VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa di Istituto 
2024/2025 da parte dei Revisori dei Conti;  

CONSIDERATO il servizio effettivamente prestato e rendicontato dal personale per il presente anno 
scolastico;  

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti;  

SENTITA la R.S.U. di istituto;  

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da 
retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 2024/2025, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività 
realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte.  

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle depositate 
agli atti scuola in allegato alla presente.  

 

Voci Aggregate  Somme (in euro)  

Funzioni Strumentali   € 3592,5 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005718 - 30/07/2025 - II.10 - U



 

Incarichi specifici personale ATA   € 3168,20 

per le attività complementari di educazione fisica ////////// 

per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostitu-

zione dei colleghi assenti;  

€ 1110,63 

Indennità di direzione DSGA 

per indennità di direzione DSGA;  € 5.690,50 

Per sostituzione DSGA € 479,10 

Personale ATA    

per intensificazione e straordinari del personale ATA  € 6223,66 

Prestazioni aggiuntive; valorizzazione del personale ATA; € 8379,96 

Personale Docente    

Per commissioni e gruppi di lavoro 
 

€ 4196,5 

Per attività e incarichi personale docente 2024 2025 € 12705 

per progetti didattici svolti dal personale docente € 2387 

per la valorizzazione del personale docente. € 6025,25 

 
Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Mariella Morelli                                                                                                                                                        

Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, 
D.lgs. 39/93  

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005718 - 30/07/2025 - II.10 - U


